
基本報酬
科学的介護
推進体制加算

サービス料
月額

処遇改善加算
(8.2%)

特定処遇改善
加算(1.2%)

ベースアップ等
支援加算（1.5％） 月額利用料 合計

① ③ ②＋③…④ ③×8.2％＝⑤ ③×1.2％＝⑥ ③×1.5％＝⑦ ⑨ ⑧+⑨

要支援１ 183 40 5,530 453 66 83 142,200 148,609

要支援２ 313 40 9,430 773 113 141 142,200 153,128

要介護１ 542 40 16,300 1,337 196 245 142,200 161,090

要介護２ 609 40 18,310 1,501 220 275 142,200 163,420

要介護３ 679 40 20,410 1,674 245 306 142,200 165,853

要介護４ 744 40 22,360 1,834 268 335 142,200 168,113

要介護５ 813 40 24,430 2,003 293 366 142,200 170,512

※１割負担の場合 ※地域区分１単位＝１０．４５円

単位

オムツ １枚

パッド １枚

送迎料金 食費（３食）2,230円×30日分

付添料 １時間

理美容

診療費

投薬代

18,270

20,370

22,320

24,390

料金

基本報酬（月額）

①×30日…②

5,490

9,390

16,260

66,900円

142,200円

⑧・・・月額利用料の内訳

賃料

管理費

合計

サービス付き高齢者向け住宅　縁　利用料金（基本額・３０日利用の場合）　　2024年4月1日～

備考

リハビリパンツ 同額

市内病院・協力医療機関は無料

介護保険自己負担額

（④+⑤+⑥+⑦）×1.045＝⑧

6,409

10,928

18,890

21,220

23,653

25,913

28,312

60,000円

15,300円

カット　2,420円

その他実費料金

買い物・受診

158円

53円

ガソリン代の実費

1,000円

実費

実費

実費


